議案第71号

第１条　令和６年度飯南町簡易水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　簡易水道事業費用 256,499 千円 234 千円 256,733 千円

　第１項　　営業費用 239,832 千円 234 千円 240,066 千円

第３条　予算第４条本文括弧書中を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額18,099千円は、過年度損益勘定留保資金18,099千円

　　　　で補填する。」に改め、同条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　資本的収入 143,111 千円 1,274 千円 144,385 千円

　第２項　　 受益者分担金 1,000 千円 100 千円 1,100 千円

　第５項　　 一般会計出資金 100,411 千円 1,174 千円 101,585 千円

第１款　　資本的支出 161,444 千円 1,040 千円 162,484 千円

　第１項　　 建設改良費 47,661 千円 1,040 千円 48,701 千円

（科　　　目） （既決予定額）

　 令和６年度 飯南町簡易水道事業会計補正予算（第３号）

支　　　　　　　　出

収　　　　　　　　入

（科　　　目）

支　　　　　　　　出

（補正予定額） （計）

（既決予定額） （補正予定額） （計）

- 1 -

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（１） 総係費 17,924 千円 234 千円 18,158 千円

第５条　予算第９条に定めた一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を43,117千円に改める。

令和 ６年 12月 10日　提　出

　　　 飯　南　町　長　　　塚    原    隆    昭

令和 ６年 12月 　日

飯南町議会議長　　　早    樋    徹    雄

（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額） （計）

- 2 -

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 簡 易 水 道 事 業 費 用 256,499 234 256,733

1 営 業 費 用 239,832 234 240,066

2 総 係 費 17,924 234 18,158

　（収　入） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 資 本 的 収 入 143,111 1,274 144,385

2 受 益 者 分 担 金 1,000 100 1,100

1 受 益 者 分 担 金 1,000 100 1,100

5 一 般 会 計 出 資 金 100,411 1,174 101,585

1 一 般 会 計 出 資 金 100,411 1,174 101,585

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 資 本 的 支 出 161,444 1,040 162,484

1 建 設 改 良 費 47,661 1,040 48,701

1 建 設 改 良 費 47,661 1,040 48,701

款 項 目

款 項 目

２．資本的収入及び支出

款 項 目

令和６年度　飯南町簡易水道事業会計補正予算（第３号）実施計画書

１．収益的支出

- 3 -

（単位　千円）

金額

1 簡易水道事業費用 256,499 234 256,733

1 営 業 費 用 239,832 234 240,066

2 総 係 費 17,924 234 18,158

2 手 当 234 扶養親族変更による増

令和６年度  飯南町簡易水道事業会計収入支出補正予算（第３号）明細書

１．収益的支出

　　（支　出）

説明目款
区分

項
節

補正予定額既決予定額 計

- 4 -

（収　入）             （単位　千円）

金額

1 資 本 的 収 入 143,111 1,274 144,385

2 受益者分担金 1,000 100 1,100

1 受 益 者 分 担 金 1,000 100 1,100

1 加 入 分 担 金 100
奥真木地区給水管敷設による
増

5
一 般 会 計
出 資 金

100,411 1,174 101,585

1 一 般 会 計 出 資 金 100,411 1,174 101,585

1 一 般 会 計 出 資 金 1,174 一般会計からの繰入金

（支　出）             （単位　千円）

金額

1 資 本 的 支 出 161,444 1,040 162,484

1 建 設 改 良 費 47,661 1,040 48,701

1 建 設 改 良 費 47,661 1,040 48,701

1 修 繕 費 1,040 奥真木地区給水管敷設

区分

款 目

計

計

２．資本的収入及び支出

款 項 目 補正予定額

既決予定額項
節

説明

区分

既決予定額

説明

節

補正予定額

- 5 -

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 当年度純利益（△は純損失） △ 39,329

（ ２ ） 減価償却費 135,624

（ ３ ） 固定資産除却費 0

（ ４ ） 引当金の増減額（△は減少） 35

（ ５ ） 長期前受金戻入額 △ 79,346

（ ６ ） 受取利息 △ 1

（ ７ ） 支払利息 12,463

（ ８ ） 未収金の増減額（△は増加） 0

（ ９ ） 未払金の増減額（△は減少） 0

（ 10 ） 貯蔵品の増減額（△は増加） △ 1,690

小計 27,756

（ 11 ） 受取利息 1

（ 12 ） 支払利息 △ 12,463

業務活動によるキャッシュ・フロー 15,294

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 有形固定資産の取得による支出 △ 44,272

（ ２ ） 国庫補助金等による収入 21,818

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 22,454

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 企業債による収入 18,800

（ ２ ） 一般会計出資金による収入 101,585

（ ３ ） 企業債の償還による支出 △ 113,783

財務活動によるキャッシュ・フロー 6,602

資金増減額 △ 558

資金期首残高 30,035

資金期末残高 29,477

令和６年度　飯南町簡易水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）

- 6 -

(簡易水道事業）

1　一　般　職

　（１）総　　括

職員手当 期末手当 住居手当
その他の
手   当

1,773 234

の内訳 1,749 234

24 0

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

その他　229

0 0

区　　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　　　明

比　較 100 0 105 0

備　　考

360 1,421 495 1,500 108 1,332

補正後 460 1,421 600 1,500

（単位　千円）

区　分 扶養手当 勤勉手当 児童手当
管理職
手　 当

時間外
手   当

通勤手当 退職手当

（単位　千円）

（人） 報　　　酬 給　　　料 職員手当

18,127

2 7,835 7,199 15,034 2,859 17,893

2 7,835 7,428 15,263 2,864

0

計

補正後

職員手当 229

その他増減 229

補正前

比　較 0 229 229 5 234

108 1,332

補正前

（単位　千円）

職員数

給　与　費　明　細　書

区　分
給　　　　　与　　　　　費

法定福利費 合　　計 備　　考

- 7 -

　（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当たりの給与

イ　初　任　給

高校卒 165,138

大学卒
保健師
　　　230,085

備　考
看護師
      220,318

167,756 166,600 164,000

197,561 196,200 228,500

令和6年6月1日現在

平均給料月額（円） 324,637

平均給与月額（円） 353,887

平 均 年 齢 （歳） 40歳4月

（単位　円）

区　分 一　般　職 単　労　職 医　療　職
国　　　　の　　　　制　　　　度

一般職 単労職 医療職

（単位　円）

区　　　　　　　　　　　　分 一　　　般　　　職 単　　　労　　　職 医　療　職

令和6年12月1日現在

平均給料月額（円） 324,637

平均給与月額（円） 358,887

平 均 年 齢 （歳） 40歳10月

- 8 -

１．固　定　資　産

（１） 有 形 固 定 資 産

　イ　土地 0

　ロ　建物 121,126

　　減価償却累計額 △ 87,468 33,658

　ハ　構築物 4,868,532

　　減価償却累計額 △ 2,901,671 1,966,861

　二　機械及び装置 1,281,422

　　減価償却累計額 △ 885,629 395,793

　ホ　建設仮勘定 0

　　有形固定資産合計 2,396,312

　　固 定 資 産 合 計 2,396,312

２．流　動　資　産

　（１）　現金預金 29,477

　（２）　未収金 23,444

　　　　貸倒引当金 △ 2,928 20,516

　（３）　貯蔵品 2,273

　流 動 資 産 合 計 52,266

　　　　　資　産　合　計 2,448,578

資　産　の　部

令和６年度飯南町簡易水道事業会計予定貸借対照表

（令和７年３月31日）

（単位　千円）

- 9 -

３．固　定　負　債

　　（１）企業債

　　　イ　建設改良企業債 977,870

　　　　固定負債合計 977,870

４．流　動　負　債

　　（１）一時借入金 0

　　（２）一年以内返済予定企業債

　　　イ　建設改良企業債 105,343

　　（３）未払金 11,747

　　（４）賞与引当金 1,120

　　（５）法定福利費引当金 70

　　（６）その他の流動負債 645

　　　　流 動 負 債 合 計 118,925

５．繰　延　収　益

　　（１）長期前受金

　　　イ　国庫補助金 1,192,018

　　　　収益化累計額 △ 719,320 472,698

　　　ロ　負担金 586,988

　　　　収益化累計額 △ 299,946 287,042

　　　ハ　その他 2,154,823

　　　　収益化累計額 △ 1,552,188 602,635

　　　ニ　建設仮勘定長期前受金 0

　　　　繰延収益合計 1,362,375

　　　　負　債　合　計 2,459,170

６．資　本　金

　　（１）繰入資本金 427,966

　　 資本金合計 427,966

７　剰　余　金

　　（１） 利益剰余金

　　 イ　当年度未処理欠損金 △ 438,558

　　　利 益 剰 余 金 合 計 △ 438,558

　　　剰 余 金 合 計 △ 438,558

　　　資　本　合　計 △ 10,592

　　　負 債・ 資 本 合 計 2,448,578

資　本　の　部

負　債　の　部

- 10 -